
ČESKÁ NORMA
MDT 621.878/.879:001.4 Leden 1994

Stroje pro zemní práce
VÝKONNOST STROJE
Terminologie, značky a jednotky

ČSN
ISO 9245

27 7505

 

 

 

Earth-moving machinery. Machine productivity. Vocabulary, symbols and units

Engins de terrassement. Productivité de ž engin. Vocabulaire, symboles et unités

Erdbaumaschinen. Maschinen-Leistungskapazität. Begriffe und Definitionen, Symbole und Einheiten

 

Tato norma obsahuje ISO 9245:1991.

 

Národní předmluva

 

Citovaná norma

ISO 6165   zavedena v ČSN ISO 6165 Stroje na zemné práce. Základné typy. Terminológia (27 7400)

 

Vypracování normy

Zpracovatel: GAVISO, Inženýrská agentura, Brno, IČO 163 08 140, Ing. Vojtěch Gába

Technická normalizační komise: TNK 59 Stavební, zemní stroje a rýpadla

Pracovník Českého normalizačního institutu: Ing. Daniela Čížková

 

Ó Český normalizační institut, 1993

15271



Strana 2

STROJE PRO ZEMNÍ PRÁCE ISO 9245
VÝKONNOST STROJE První vydání
TERMINOLOGIE, ZNAČKY A JEDNOTKY 1991-12-15

 

MDT 621.878/.879:001.4

 

Deskriptory: earth moving equipment, productivity, symbols, units of measurement, vocabulary.

 

Předmluva

 

ISO (Mezinárodní organizace pro technickou normalizaci) je celosvětová federace národních
organizací pro technickou normalizaci (členů ISO). Práce na přípravě mezinárodních technických
norem ISO je normálně prováděna prostřednictvím technických komisí ISO. Každý člen ISO, který se
zajímá o předmět, pro který byla ustanovena technická komise, má právo být zastoupen v takové
komisi. Práce na přípravě mezinárodních technických norem ISO se rovněž zúčastňují mezinárodní
organizace, vládní i nevládní, které jsou ve spojení s ISO. ISO úzce spolupracuje s Mezinárodní
elektrotechnickou komisí (IEC) ve všech záležitostech technické normalizace v elektrotechnice.

Konečné návrhy mezinárodních technických norem ISO/DIS, které byly přijaty technickými komisemi,
se rozesílají členům ISO za účelem hlasování. Vydání mezinárodní technické normy ISO vyžaduje
souhlas alespoň 75 % z hlasujících členů ISO.

Mezinárodní technická norma ISO 9245 byla připravena technickou komisí ISO/TC 127 Stroje pro
zemní práce, subkomisí SC 4 Obchodní terminologie, třídění a stanovení jmenovitých hodnot.

Příloha A této mezinárodní technické normy je určena výhradně jenom pro informaci.

 

1   Předmět normy

 

Tato mezinárodní technická norma obsahuje soupis termínů, jejich definice, značky a jednotky, které
se používají při stanovení a uvádění výkonnosti strojů pro zemní práce, jak jsou tyto stroje definovány
v ISO 6165; s výjimkou grejdrů, válců, kompaktorů a pokladačů potrubí.

Tato mezinárodní technická norma sama o sobě ani nespecifikuje žádná pravidla pro stanovení
výkonnosti strojů, ani neobsahuje podrobné (detailní) údaje pokud se jedná o formu, jakou by
výkonnost strojů pro zemní práce měla být uváděna.



 

-- Vynechaný text --


